
Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Centro de Humanidades

BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIAS 2019
Nº 34 a 53



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 34, de 26 de abril de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora NIÉDJA MARIA FERREIRA DE

LIMA, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Educação, no

período de no período de 26 a 29 de abril de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação da servidora XVIII Encontro Nordestino dos Grupos PET (XVIII ENEPET), que será

realizado na Universidade Federal de Pernambuco, em Recife-PE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 35, de 02 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no Edital

CH Nº 07, de 07 de abril de 2019,

R E S O L V E:

Designar os Professores, abaixo relacionados, para compor a Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Carreira do Magistério
Superior, Professor Auxiliar, Classe A, Nível 1, em Regime de Trabalho T-40, para a
Unidade Acadêmica de Economia e Finanças, na área de conhecimento: Teoria
Econômica.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 36, de 03 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

Prof. Dr. Ricardo Schmidt Filho (UFCG) Presidente

Prof. Dr. Jean Nascimento dos Santos (UFCG) Titular

Prof. Ms. José Lourenço Candido (UFCG) Titular

Prof. Ms. Carlos Antônio Soares de Andrade (UFCG) Suplente



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora MARIA DAS GRAÇAS

OLIVEIRA, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Educação, no

período de 02 a 03 de maio de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação da servidora nas atividades do Programa de Pós-Graduação da

Universidade Federal da Paraíba, (aula inaugural do Professor Miguel Arroyo e mesa

redonda com o mesmo professor), que ocorrerá na Cidade de João Pessoa-PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 37, de 03 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor docente Vanderlan Francisco da
Silva, ocupante do cargo de professor da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, no
período de 22 a 25 de julho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a
participação do docente na XIII Reunião de Antropologia do Mercosul, que será
realizada na cidade de Porto Alegre-RS.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 38, de 03 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora docente Mércia Rejane Rangel

Batista, ocupante do cargo de professora da Unidade Acadêmica de Ciências



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

Sociais, no período de 08 a 10 de maio de 2019. Tal afastamento tem como objetivo

a participação da docente nas Atividades Promovidas pelo PPGA da UFAL

"Mobilização e Resistência Indígena: experiências e perspectivas, na Mesa-

Redonda - O Prolind - experiências e desafios, promovido(a) pelo(a) Programa de

Pós-Graduação em Antropologia da Universidade Federal de Alagoas, na cidade de

Maceió.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 39, de 03 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor docente José Gabriel Silveira

Corrêa, ocupante do cargo de professor da Unidade Acadêmica de Ciências

Sociais, no período de 09 a 10 de maio de 2019. Tal afastamento tem como objetivo

a participação do docente no evento Mobilização e Resistência Indígena:

Experiências e Perspectivas, promovido pela Universidade Federal de Alagoas, na

cidade Maceió.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 40, de 07 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Constituir uma Comissão de Avaliação de Promoção (CAPRO) para proceder à
análise do Processo nº 23096.007968/19-21, no qual o Professor RICARDO
SCHMIDT FILHO solicita promoção funcional de Professor Adjunto IV para
Associado I.

Art. 2º. A Comissão de que trata o Art. 1º será composta pelos professores,

RENATO KILPP, SIAPE nº 03369763 (Titular – UAECON/CH/UFCG), pela professora

LEILIAM CRUZ DANTAS, SIAPE nº 03381020 (Associado IV – UAECON/CH/UFCG)



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

e pela professora SÍDIA FONSECA ALMEIDA, SIAPE nº 03382808 (Associado IV –

UAAC/CH/UFCG) para, sob a presidência do primeiro, proceder à análise.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 41, de 09 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor docente Flávio José de Carvalho,

ocupante do cargo de professor da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais, no

período de 12 a 17 de maio de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação do docente na banca de concurso para professor temporário e

ministração de palestras na UACS/CFP/UFCG, na cidade de Cajazeiras - PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº42, de 14 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora docente Maria de Assunção

Lima de Paulo, ocupante do cargo de professora da Unidade Acadêmica de Ciências

Sociais, no período de 13 a 15 de junho de 2019. Tal afastamento tem como

objetivo a participação da docente no Encontro do PROFSOCIO Nacional,

promovido pela FUNDAJ, a ser realizado na cidade de Recife - PE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 43, de 14 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor docente Ronaldo Laurentino de

Sales Júnior, ocupante do cargo de professor da Unidade Acadêmica de Ciências

Sociais, no período de 04 a 07 de junho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação do docente no Seminário “Políticas de Promoção da Igualdade Étnico-

Racial: Brasil, Argentina, Colômbia, Bolívia, promovido pela Fundação Joaquim

Nabuco, a ser realizado na cidade Recife-PE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 44, de 20 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora PAULO SÉRGIO CUNHO

FARIAS, ocupante do cargo de professor na Unidade Acadêmica de Educação, no dia

17 de maio de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a participação do

servidor como examinador na banca de defesa de tese de doutorado de Renata da Silva

Barbosa, intitulada: “Território e escala: a utilização dos conceitos geográficos para a

implantação das políticas públicas em prol da seguridade social da população infanto-juvenil

no espaço urbano de Campina Grande-PB”, do Programa de Pós-graduação em Geografia, do

Centro de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Federal de Pernambuco, na cidade de

Recife.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 45, de 21 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora DANIELLE ANDRADE SOUZA,

ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Arte e Mídia, no período

de 20 a 24 de maio de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a ida da servidora à

Universidade Federal da Bahia, na cidade de Salvador, com a finalidade de resgatar o

processo homologado de diploma de doutoramento reconhecido dentro do País.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 46, de 21 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora MARISA NÓBREGA

RODRIGUES, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Arte e

Mídia, no período de 29 de maio a 01 de junho de 2019. Tal afastamento tem como

objetivo a participação da servidora, com apresentação de trabalho, no VII Encontro

sobre Música e Inclusão, na cidade de Natal-RN.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 47, de 21 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora ALBA VALÉRIA VIEIRA DA

SILVA, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Arte e Mídia, no

período de 29 de maio a 01 de junho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação da servidora, com apresentação de trabalho, no VII Encontro sobre

Música e Inclusão, na cidade de Natal-RN.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 48, de 21 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora RUTE PEREIRA ALVES DE

ARAÚJO, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Educação, no

período de 05 a 06 de julho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação da servidora no II Seminário Integrado: Educação, Ensino e Formação Docente,

na condição de ministrante de mini-curso e expositora na mesa temática: A BNCC na

perspectiva da Educação Integral. O evento acontecerá na Universidade Estadual da Paraíba,

no Campus de Catolé do Rocha-PB.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 49, de 23 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora KEILA QUEIROZ E SILVA,

ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Educação, no período de

03 a 07 de junho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a participação da



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

servidora na Banca de Concurso Público para Professor na Área de Geografia, que

acontecerá na Universidade Federal de Pernambuco, em Recife-PE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 50, de 23 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento da servidora MARIA DE ASSUNÇÃO LIMA DE

PAULO, ocupante do cargo de professora na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais,

no período de 05 a 13 de julho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a

participação da servidora nos eventos: Encontro Nacional de Sociologia na

Educação Básica, que ocorrerá na UFSC- Florianópolis, Santa Catarina, no período

de 06 a 09 de julho de 2019 e no 19º Congresso Brasileiro de Sociologia,

promovido pela Sociedade Brasileira de Sociologia, que acontecerá na UFSC-

Florianópolis, Santa Catarina, no período de 09 a 12 de julho de 2019.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

CENTRO DE HUMANIDADES
GABINETE DO DIRETOR

Rua Aprígio Veloso, 882 – Setor B – Bairro Universitário – CEP 58429-900 – Campina
Grande-PB

Fones: (83) 2101.1200, 2101.1068 – Fax: (83) 2101.1203
E-mail: diretor@ch.ufcg.edu.br

PORTARIA Nº 51/GD/CH/UFCG, DE 27 DE MAIO DE 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de
Campina Grande, campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados para composição de
Equipe de Planejamento para a análise da demanda e elaboração do Estudo



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

Preliminar da Contratação referentes à aquisição de serviços de manutenção de
portas e janelas de vidros temperados, para atender às necessidades de diversas
unidades do Centro de Humanidades da UFCG, em observância ao que dispõe a
Instrução Normativa nº 05/2017, do Ministério da Economia:

Celene Limeira Alves
Matrícula SIAPE nº 0335986-5

Membro da Assessoria
Administrativa

Antônio Dias dos Santos
Matrícula SIAPE nº 0334667-4

Membro do Almoxarifado

Lyra Maria Leite Araújo
Matrícula SIAPE nº 2168127-7

Membro da Assessoria
Administrativa

Art. 2º A Equipe de Planejamento da Contratação aqui designada fica
instituída a partir da data de publicação desta Portaria, sendo automaticamente
destituída na data de assinatura do Contrato ou, em caso de encerramento prematuro
do processo de contratação, na data de arquivamento do mesmo.

Art. 3º A Equipe de Planejamento da Contratação terá o prazo de 30
dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando
revogadas as disposições anteriores.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL
Diretora do CH

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 52, de 28 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo 1º

da Portaria Nº 071, do Gabinete do Reitor da UFCG, publicada em 24 de abril de

2014, que dispõe sobre afastamento de curta duração, no país, tanto de servidores

docentes ou técnico-administrativos.

R E S O L V E:

Autorizar o afastamento do servidor ROSILDO RAIMUNDO DE BRITO,

ocupante do cargo de professor na Unidade Acadêmica de Arte e Mídia, no período

de 15 a 19 de julho de 2019. Tal afastamento tem como objetivo a participação do

servidor, com apresentação de trabalho, no 30º Simpósio Nacional de História –

História e o futuro da educação no Brasil, que será realizado na Universidade Federal

de Pernambuco, em Recife/PE.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH



Centro de Humanidades UFCG - ANO 2019 - No 04 Campina Grande – PB

DIRETORIA/CH - ANO 2019 No 04 Campina Grande – Paraíba

PORTARIA/CH/UFCG/Nº 53, de 28 de maio de 2019.

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e com arrimo no artigo 143 da Lei

Nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º. Autorizar a PRORROGAÇÃO DE PRAZO, por mais 15 (quinze) dias, a fim de

que a Comissão de Sindicância, designada na Portaria/CH/UFCG nº 33, de 23 de abril

de 2019, possa dar continuidade aos trabalhos e apurar possível irregularidade de

servidor, objeto dos autos do Processo nº. 23906.000050/2019-99.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Diretora do CH

Boletim de Serviço CH/UFCG

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Diretora do CH: Fernanda de Lourdes Almeida Leal
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Secretárias/CH: Lyra Maria Leite Araújo/Ester Barros Servilha Costa Leite

Publicado em 29 de maio de 2019.


	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 34, de 26 de abril de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 35, de 02 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 36, de 03 de maio de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal  
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 37, de 03 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 38, de 03 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH  
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 39, de 03 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 40, de 07 de maio de 2019. 

	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	  

	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 41, de 09 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº42, de 14 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 43, de 14 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 44, de 20 de maio de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 45, de 21 de maio de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 46, de 21 de maio de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 47, de 21 de maio de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 48, de 21 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 49, de 23 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 50, de 23 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	R E S O L V E: 

	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 52, de 28 de maio de 2019. 
	 Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 
	PORTARIA/CH/UFCG/Nº 53, de 28 de maio de 2019. 
	Fernanda de Lourdes Almeida Leal 
	Diretora do CH 



